
ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

 Bourschap Winkelhoek   
 
Foto 0064   
 
8 september 1693 Verband van ’t erve Oosterink voor een somma van 500 gulden, door 

Aalbert Bloemendaal en zijn huisvrouw Maria Magdalena Piscators aan 
Wouterus Schutten den 7 mei 1689 welke actie door Wouterus Schutten 
is gecedeert aan d’rigter Gerhard Hoppenbrouwer (reg: den 30 maart 
1697) 

 
20 januari 1692 Verband van ’t selve voor een somma van 600 gulden door Aalbert 

Bloemendaal en zijn huisvrouw Maria Magdalena Piscators aan d’hr 
rigter Gerhard Hoppenbrouwer (reg: den 30 maart 1697) 

 
6 januari 1687 Verband van den sak en bloedthiende onder den richterampte van 

Zelhem en Hengelo gehoorende gaande uijt meest alle die goederen van 
den Winkelhoek tot aan en omtrent den Dunsborch voor een somma 
van 300 gulden door Aalbert van Heekeren aan dr Andreas van Dam  

 (: en is deese obligatie aan d’hr Gerhard Hoppenbrouwer bij deijlinge 
aan zijn vrouw moeders boedel ten deel gevallen :) (NB deese post is 
ook achter in ’t register van Hengelo gesteld, is geroijeert den 16 juli 
1753) 

 
21 april 1698 Opdracht van het 1/6 part van ’t erve en goed Eugelink, door Tonnis 

Berentsen, Willem Evers, Henrik Roelefsen, Cornelis Gerritsen en 
Gerrit Janssen, en derselver huisvrouwen aan Jorden Boelink (reg: 21 
april 1698)  

 
29 augustus 1698 Verband van ’t aanpart aan ’t goed Jolink, zijnde 1/8 part door Engelb: 

Crabbenborg, richter tot Zelhem aan de gemeente van ’t selve dorp, 
door d’ontfang of beuringe van de middelen desselven carspels 

 
11 februari 1699 Verband van ’t erve en goed Teink voor soodanen ontfang en rentampt 

als d’rentmr: Hend: Post van de stad van Dotinchem is 
administreerende (reg: 11 februari 1699, geroijeerd, 19 oktober 1726)  

 
18 november 1699 Verband van ¼ de part van ’t goed Enink en 1/8 part van 

Campermansstede door Herm: Otto Keuken an Garrit Reijners voor 
eene summa van 230 gulden (gereg: 18 november 1699, geroijeert den 
op den 22 februari 1702) 

 
 
Foto 0065 
 
9 april 1700 Opdragt van een stuk bawland an den Horspoel gelegen door Wolter 

Oosterink an Reind Antink en Grietjen Bluemink ehel: en haren erven 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

15 juni 1700 Opdragt van een vierde parte van een weijde gnt de Aegelink 
rouwemathe door Frerik Wetink en Steven op den Pas 

 
21 juli 1700 Peijndinge ant erve Oosterink voor twee capitalen het eene à 500 

gulden, het ander à 600 gulden met den interesse van dien ter goeder 
rekening door dr Fr: Henr: Engelen als volmr van de hr Gerh: 
Hoppenbrouwer contra Albert Bloemendael 

 
9 augustus 1700 1. 2. en 3de opbaedinge ant erve Oosterink voors: door dr Fr: Henr: 

Engelen pred: qte contra Aelbert Bloemendael 
 
16 augustus 1700 Verband vant erve Oosterink voor eene summa van 500 gulden capitael 

door Alb: Bloemendael en juffr Maria Magdalena Piscators ehel: an de 
hr rigter Gerh: Hoppenbrouwer en juffr Maria Elsebe van Dam ehel: en 
haren erven  

 
1 december 1700 Arrest en toeslag op een ende een half vierde part an Everwijns ronde 

kempken met de hutte daerop staende int geheel ongevehr groot 7 of 8 
schepel gesaeijs door dr Jacob Hasebroek als advt frscaal contra Evert 
Lubbers of Roesink (dit is afgedaen) 

 
 
Foto 0066 
 
3 februari 1701 Opdragt van een ende een half vierde part van Everwijns rondekempken 

met de hutte darop staende door Evert Lubbers soon van Roesink an Jan 
Wolterink sijn huijsvr en erven 

 
14 december 1702 Verband van het goet Klein Regelink voor eene somma van 100 gulden 

door Willem op Klein Regelink an Fenneken Mullers 
 
11 januari 1703 Verband van 1/18 part van het goet Winckel, nefens ¼ de part van het 

goed Jolink voor den ontfank van verpondinge der stadt en rigterampts 
Dotinchem door Engelb: Krabbenborg en sijn huijsv: an de heeren 
geerfdens desselven schependoms en rigterampts 

 
27 juni 1703 Verband van ’t erve Ten Pas, voor eene somma van 400 gulden door de 

volmagtiger van Roelofken Tiesink weduwe Umbgrove an Borgermr 
Curtius tot Doesborg (geroijeert op 6 juli 1707)  

 
26 september 1703 Pandschap van 2 dreven lands, den Moerbos en Kinnebak gnt voor eene 

somma van 190 car gulden door Gerrit Wolberts en sijn huijsvrau an 
 Mattheus Haesen sijn huijsvrau en erven 
 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0067 
 
14 september 1703 Peijndinge an den Moerbos en Kinkeler, door Derk Vos contra Gerrit 

Wolberts voor de somma van 149 gulden 
 
17 mei 1672 Verband van twee stucken weijdelands met nog een onland die 

Heetmaethen gnt strekkende met de eene sijde an Nijen Caemink, voor 
eene somma van 250 gulden capitael door Gosselic op Cleve en Aeltjen 
Smekinks ehel: an Hendric Muller en sijnen erven (gereg: 19 september 
1704) 

 
12 juni 1704 Verband van Klein Regelink voor de somma van 36 gulden door 

Willem op Klein Regelink an de weduwe van wijlen Willem Reulvink 
 
12 juni 1704 Verband van een stuk saeijland ’t Nieuwland gnt voor 36 gulden door 

Henric op Klein Regelink an de voorss: weduwe Reulvink (geroijeert 
den 9 juni 1709) 

 
18 maart 1705 Verband van Regelink korte sleegsken voor 400 gulden door Jan 

Luijkink aen sijn broer Jan Luijkink binnen Amsterdam wonende 
(geroijeert den 9 januari 1720) 

 
13 oktober 1705 Peijndinge aent erve Oosterink voor drie distincte capitalen met 

derselve verscheenen nitreen door de hr rigter Hoppenbrouwer contra 
Albert Bloemendael gedaen 

 
21 november 1705 Aenkeeringe aent gereede en opbaedingen aent ongereede vant erve 

Oosterink door dr Engelen qq contra Albert Bloemendael 
 
14 december 1705 Distractie van het saedgewas van voorss erven Oosterink en authorisatie 

daertoe op de rigter van Zelhem versogt 
 
 
Foto 0068 
 
6 februari 1706 Opdragt van de Rewold, Pasblek en het Leege stuxken sijnde bouwland, 

door Hendric Hoegen en Derrisken Comes aen Jan Aelderink sijn 
huijsvr: en erven 

 
10 mei 1708 Toeslag aen een weijde Winkelslag gnt voor ’s heeren breuke en 

gerigtskosten gedaen door den advt fiscael des landdrostampts contra 
Henric Eeltinkcamp off Winkel 

 
11 mei 1708 Opdragt van een stuck boulands het Baekerveen gnt, door Rijk Derksen 

en Ludgert Comes ehel: aen Gosselic Roessink sijn huijsvr en erven 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

3 juli 1708 Peijndinge aen het gereede en ongereede van Henric Eeltincamp in 
specie op het weijdelant het Winkelslag wegens 

 gedaene manslag aen Henric Sligtcamp door den advt fiscael erholden 
 
17 juli 1708 Citatie ad valvas van Henric Eeltinkcamp door den advt fiscael versogt 
 
13 augustus 1708 Requeste van de huijsvrouw van Henric Eeltinkcamp om te hebben de 

halfscheid van haer fugitiven mans goederen geexhib 
 
13 augustus 1708 Berigt op voorsn regte door dr Pleger als advt fiscael gedaen 
 
21 augustus 1708 Aenkeering ant gereede en 1.2.3de opbaedinge aent ongereede van 

voorsn Henric Eeltinkcamps goederen  
 
 
Foto 0069 
 
10 mei 1709 Opdragt van 3/4de van 1/6de gedeelte vant erve Winkel door Goswinus 

te Boekhorst aen Peter de Lange sijn huijsvr: en erven 
 
30 april 1709 Reele immissie en apprehensie van prossessie in een stuck weijde en 

bouwland het Winkelslag gnt door Herman Plegher in qlt als substituit 
volmr van den advt fiscael voorts 1.2.3. ruijminge aen voorssn parceel 
ergaen 

 
4 juni 1709 Opdragt van het Nieuwe land groot 3 ½  sch gesaeij Doesb mate door 

Henric Sligtcamp aen Henric Borkens sijn huijsvr: en erven 
 
6 juli 1709 Opdragt van een steedjen den Pas gnt neffens een stuk bouland den 

Silverenberg gnt omtrent het dorp gelegen door den volmr van de 
weduwe Umbgrove aen de weduwe Aelderinks 

 
19 december 1709 Peijndinge aent erve Oosterink wegens 3 distincte captalen met de 

verloopen interesse van dien door dr Hoppenbrouer qq contra Albert 
Bloemendael 

 
11 februari 1710 Peijndinge aen het erve en goet Teijinck voor eene somma van 4860 

guldens 9 stuivers 8 penningen door dr Verstege als volmr van de 
heeren van de magistraet der stadt Dotinchem contra Henric Post 

 Vid: [...] 11 februari 1699 
 
 
Foto 0070 
 
5 maart 1710 Aenkeeringe aent gereede ende 1.2. en 3de opbaedingen aen den Goede 

Teijnk, door dr Verstege q.q. contra Henric Post 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

30 april 1710 Opdragt van de Rouwemathe door Rijk Derksen en Ludgert Comes aen 
Henric Bloemen sijn huijsvr: en erven 

 
19 augustus 1710 Opdragt van een stuk land de Cathorst gnt, met 2 weijden, 

Cathorsterslag en Maetmans eijndeken genaemt door Lamb: van 
Veenhuijsen cum suis aen Henric Coops, Goossen Enserink en Sweer 
Nijenhuijsink derserver huijsvrouens en erven 

 
23 februari 1711 Aenkeeringe aent gereede, en 1. 2. en 3de opbaedinge aent ongereede 

van het erve Oosterink door Gerh: Hoppenbrouer contra Alb: 
Bloemendael 

 
21 maart 1711 Distractie van de koornvrugten van Oosterink en authorisatie ten dien 

fine op den rigter van Zelhem 
 
24 april 1711 Opdragt van het Regelinks maetjen omtrent ’t erve Borkens door de hr 

secr: Wentholt als volmr Herman Papenborg cum suis aen de hr dr 
Andr: van Dam  

 
5 juni 1711 Opdragt van ’t erve Kleijn Luijkink door Abr: Vatebender als volmr 

van sr. Baudewijn Balen coopman tot Dort aen monsr: Eerlig 
 
 
Foto 0071 
 
1 mei 1711 Immissie en 1.2.en 3de ruijmingen vant erve Oosterink door dr 

Hoppenbrouer gepasseert als volmr: contra de hr Albert Bloemendael 
 
18 mei 1711 Opdragt vant erve en goed Till en Ossenslag gnt door sr. Stephen 

Fildaer cum suis aen Jan Reijnders de Raep sijn huijsvr: en erven 
 
18 mei 1711 Verband van den Swaluwenborg en de weverije voor eene somma van 

600 gulden door Henric Eerlig an de hr Henric Zijpman 
 geroijeert 28 januari 1713 
 
6 augustus 1712 Verband van 1/9 part vant erve Winkel voor den ontfank van 

verponding van de stadt, schependom en rigterampt Dotinchem gedaen 
door rigter Eb. Krabbenborg 

 
8 november 1712 Distractie van het Winkelslag versogt den 15 september en 

geeffectueert den 8 november 1712 door den advt fiscael dr Plegher 
 
18 maart 1713 Opdragt van 1/3de part aen den Kathorstercamp, voorts Kathorsterslag 

en Maetmans endeken door Sweer Nijenhuijs aen Goossen Enserink 
 
9 juni 1713 Verband van Klein Luijkink door Jan Eerlig q.q. voor den ontfanck der 

verponding der kerspels Zelhem ten profijte van de geerfdens (op den 
14 november 1783 geroijeerd) 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0072 
 
20 november 1713 Verband van het Kerkwijkerslag naest Tenck en Bolinkweijden gelegen 

voor eene somma van 600 gulden holl: door den rigter Krabbenborg aen 
den rentmr Ant: Speekslager desselfs huijsvr: en erven 

 geroijeert 21 oktober 1715 
 
29 mei 1714 Distractie vant erve Oosterink door dr Hoppenbrouer q.q. versogt  
24 juli 1714  Ende aengestelt 
 
8 september 1714 Opdragt van den Hietacker door Dries Janssen en sijn huijsvrouw aen 

Wanner Hoenink desselfs huijsvr: en erven 
 
19 september 1714 Sommatie aen Jan Luijkink tot voldoening van 66-4-2 agterstendige 

verpondinge van Regelinks korten sleegsken door Casper van Holten 
q.q. (geroijeert den [...?] januari 1720) 

 
23 november 1714 Arrest aent erve Oosterink voor een schadepennink van 2000 silvere 

ducaten door de volmrs van de kinderen van wijlen Henric Eerlig contra 
de oud rigter Gerh: Hoppenbrouer gedaen (vid Digteren onder 
Dotinchem) 

 
12 januari 1715 Ontsaete tegens voorssn arrest gedaen door de volmr van den oud rigter  

Gerh: Hoppenbrouer contra de volmrs van wijlen Henric Eerligs 
kinderen gedaen 

 
 
Foto 0073 
 
11 mei 1715 Opdragt van de halve Wijcherinkmate door Henric Sligtcamp sum suis 

aen Jantjen Dimmendael weduwe Voss 
 
21 oktober 1715 Verband van den weijde Kerkwijkerslag gnt voor den ontfanck der 

verpondinge des ampts Zelhem door den rigter Engelb: Krabbenborg 
gedaan aen de geerfden der voorssn ampts 

 
16 januari 1716 Requeste om decreet te hebben tot opdragt van de Geer, 

Booltinksleegsken en Heijnksmaetjen geexhibeert 
 
16 januari 1716 Opdragt van de Geer door die E. Andreas Glashorst q.q. aen de diaconie 

tot Zelhem 
 
16 januari 1716 Opdragt van Booltinksleegsken door die E. Andreas Glashorst q.q. aen 

Gosen Wetink en Rijckelt Bolsenbroek 
 
16 januari 1716 Opdragt van Heijnksmaetjen door die E. Andreas Glashorst aen Otto 

Janssen sijn huijsvr: en erven 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

9 januari 1720 Opdragt van Regelinks Korte sleegsken door Henric te Pas en sijn 
huijsvr: aen Wolter Nijenhave sijn huijsvr: en erven 

 
17 mei 1720 Opdragt van een half molder gesaeijs int Holskempken gelegen door 

Lambert Vinkenborg en sijn huijsvr: aen Henric Borkens en Antjen 
Antinks ehel 

 
 
Foto 0074 
 
14 november 1720 Opdragt van den Middelste Biesthorst voor de halfscheid door Jan 

Tenck en Jenneken Gutinks ehel: aen dnus. Loderus praedicant Terborg 
en desselfs huijsvr: juffr Theod: Margr: Wagtendorp 

 
10 maart 1721 Opdragt van ¼de part van het Buijtenland door Jan op het Vosscamp en 

sijn huijsvr: aen Hendric Janssen en Lubbertina Gerritsen  
 
12 mei 1721 Opdragt van ¾ parten van Vaeijershoff, door Gosen Weetink en sijn 

huijsvr: cum suis aen Henric Vosscamp en Lubbertina Vaeijershoff ehel 
en erven 

 
24 mei 1721 Cessie van regt aen ‘t ½ Kerckwijckerslag door den ontfgr grnl. Henric 

van Essen aen Derck Smekink 
 
24 mei 1721 Opdragt van voorssn halve Kerkwijckerslag door Engelb: Krabbenborg 

qq aen Derck Smekink 
 
14 juni 1721 Verband van 1/6 part en 1/24 part vant erve Winkel voor 600 gulden 

capitael als mede een schepel gesaeijs agter Smekinkshoff, nog een 
schepel gesaeij groot, mr. Ewolds stuksken gnt door den volmr van 
rigter Krabbenborg aen Derk Hummelink desselfs huijsvr: en erven 

 
29 september 1721 Verband van een sesde part en nog 1/24 part van voorss erve Winkel 

neffens de 2 andere parceelen, voor de collecte van de consumtie 
wegens de generale middelen van Zelhem voort jaer 1721 met den 
laetsten juni beginnende tot laetsten dito 1722 door Derck Hummelink 
ten profijte van gemeente aldaer 

 
 
Foto 0075 
 
19 augustus 1723 Dispositie van Henric Hammink en Berendjen Tenck ehel: waerbij 

seker acte van den 16 april 1723 word verandert. En het leengoed 
Seessink aen haren soon Derck Hammink onder sekere conditiën 
gemaekt (Vid: Fit: miscell) 

 
19 augustus 1723 Consent van de leencamer der goeder Nijen Ruijsink over voorssn 

dispositie ergaen op den 21 augustus en alhier geregistreert 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

 
19 augustus 1723 Consent van de leenheer van Holthuijsen tot voorssn dispositie, alhier 

geprotocolleert 
 
30 november 1724 Verband van ’t erve Oosterink voor eene somma van 1000 gulden 

capitael door de hr Jan Hoppenbrouer en sijn ehel aen den hwgeb heer 
Henric van Middagten (op den 31 januari 1742 geroijeert) 

 
6 januari 1725 Opdragt van de Kleine Beesthorst door den volmr van Willem Toijnck 

en Gerritjen Gerrits aen dns Andreas Loderus praedicant ter Borg 
 
3 maart 1725 Opdragt van Klein Luijkink door dns Johan Eerlig cum suis aen Alex: 

van der Hulst en J.G. Eerlig eheluijden en haren erven 
 
3 maart 1725 Verband van voorssn erve Klein Luijkink voor eene somma van 2200 

gulden capitael door Alex: van der Hulst en sijn huijsvr: aen Jhr. Jellis 
Bömer en Marg: Judith Umbgrove eheluijden (geroijeert den 30 
september 1731) 

 
 
Foto 0076 
 
19 oktober 1726 Verband van Teejnk voor eene somma van 1700 car: gulden door Lucas 

Roeland als volmr etc. aen dns Hermannus de Bruin praedicant tot 
Lobith sijn huijsvrouw en erven (19 april 1742 geroijeert) 

 
16 december 1726 Verband van ’t erve Oosterik voor eene somma van 1000 gulden 

capitael door de hr Jan Hoppenbrouwer en sijn ehel den huffr Johanna 
Tellekoorn (den 10 februari 1741 gecedeert aen de heer commendeur 
Hoppenbrouwer, 29 augustus 1747 geroijeert)  

 
3 september 1727 Opdragt van Coopslag sijnde een weijde met een campken daerin door 

den volmr van Evert te Winkel cum suis aen Ursula Aleijda en 
Bernardina Albertina Hummelink 

 
4 maart 1728 Verband van Wijckerinksmate neffens 1.4 part van Jolink voor 2000 

gulden capitael door Berend Coops en sijn huijsvr: aen dns H.O. 
Francken pastor emeritus van Zelhem (geroijeert op den 21 maart 
1734) 

 
23 oktober 1732 Opdragt van St Catharinencamp door den rentmr A: van Dillen qq aen 

Jan Bennink en Roeloff Bennink 
 
11 november 1738 Opdragt van een half huijs en hoff den Vaekenhoff gent door Jan 

Berentsen pro se en qq cum suis aen Sweer Willemsen en sijn 
huijsvrouw 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

6 april 1739 Opdragt van een half huijs, hoff en appertinentien, voorts van de  
 weijde het Korte Regelinkslagh met desselfs holtgewas nog 1/6 van den 

Swaluwenbergh door Wolter Nijenhave weduwnaar van Dersken Groot 
Luijkink aen Hendrik Terink en Evertjen Oldenhave 

 
 
Foto 0077 
 
7 juli 1739 Opdragt van ¾ parten van de Rouwenmathe door den volmr van 

Lammert Agelink cum suis aen Berent Aeldrink en sijn huijsvrouw 
Hendersken Amptink 

 
6 augustus 1739 Investiture van ’t leengoed Alardink ten behoeve van B. Holscher door 

desselfs volmr: alhier geregistrt 
 
4 februari 1740 Opdragt van een stuk lants groot 2 molder gesaeij op de Weverije door 

Jan Lindeschot cum suis aen de diaconie van Zelm 
 
4 februari 1740 Magescheijt tussen de erfgen: van wijlen jan Comes opgerigt tot vorige 

opdragt specterende geregistreert 
 
10 maart 1740 Opdragt van een stukje land den Langenbergh door Bern: Hoofst en 

desselfs huijsvrouw aen Jan Otten en Harmken Roesink ehelln 
 
19 april 1742 Opdragt van Tenckink door den volmr van ds Theodorus Post predikant 

tot Erichem aen Gerrit Frederik Cleuvers en desselfs ehevrouw en erven 
 
5 mei 1742 Verband van de helft van Eeltinkkamp met de halve hofstede daer 

onder voor 500 door Reint te Winkel aen den ontfanger Derk 
Hummelink (18 maart 1747 geroijeert) 

 
25 april 174[...?] Opdragt van ’t erve Oosterink door den volmr: van de heer Jacob 

Pierlink en Elsebeen Maria Hoppenbrouwer eheluijden aen den bouman 
van voorn goed Evert gnt: 

 
29 augustus 174[...?] Peindinge op de helft van een stuk bouland ’t Reevelt en van een stuk 

lands agter Til /: benevens een parceel in Heijdenhoek :/ door den volmr 
van vrouw R.M.W. van der Heijden weduwe Wintgens en juffr A.A. 
van der Heijden contra Lambert Boenink weegens garvesaden ad  

 238-2- 
 
2 november 1746 Opdragt van een stuk bouwland de halve Wiemelinks breide gnt: door 

den volmr: van Lambert Boenink weduwnaar van wijlen Jantjen 
Veenink aan sijne kinderen Henricus Rosegaarde en sijn vrouw Eva 
Boenink en Johanna Boenink 

 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0078 
 
2 november 1746 Opdragt van een stuk bouwland van 5 schepel den Revelt gent door den 

volmr van Lambert Boenink weduwnaar van Jantjen Veenink en 
verdere, aan Hendrik Boenink en sijn vrouw Wesseltjen Beeftink 

 
18 maart 1747 Opdragt van de halfscheid van een stuk bouwland de Hofstede gent 

groot ongeveer 3 schepel gesaeij door Reint te Winkel en sijn vrouw 
Meintjen Nijenhuis aan Sweer Willemsen en Aaltjen Reijntsen ehell 

 
18 maart 1747 Opdragt van ¼ van Eeltinkcamp door Reint te Winkel en sijn vrouw 

Meintjen Nijenhuis aan Jan ten Bannen 
 
13 juli 1747 Opdragt van een stuk bouwland en 1/10 part van een weide het 

Kleverslag gent door Wolter Nijenhave weduwnaar van Derksken 
Luikink aan Hendrik Heernink en desselfs vrouw 

 
1 maart 1751 Magescheid tussen de hwgeb vrouwe C.W. van Zuilen van Nievelt 

douaniere van den raadsheer Evert Jan van Dam, ten eenre en den 
hwgeb heer Coenraad Jan van Zuilen van Nievelt als voogd over het 
onmunidge kind Geertruid Anna Helena van Dam ter andere zijden, de 
dato 13 februari 1751 waarbij het erve Heijink bij gemelte douaniere in 
minderinge haarer praetensien is overgenoomen; alhier ten fine van 
registr: p. claus: concern: geexhibeert (den 23 februari 1753 bij decreet 
ten aansien van het erve Heijink geapprobeert) 

 
21 december 1751 Opdragt van een stuk lands het Beulinksstuk gent: door Lammert en 

Reinier Vedderink pro se et nomine exorum aan Jan Branderhorst en 
sijn vrouw 

 
19 april 1752 Opdragt van het erve Til, met het Ossenslag, door den volmr: van 

Anthonij van der Vorst aan den ontfanger Derk Hummelink en sijn 
vrouw 

 
16 februari 1753 Decreet provisioneel ten opsigte van het magescheid hiervoor sub dato 

den 1 maart 1751 geregistreert ergaan  
 
23 februari 1753 Decreet finaal waarbij het selve magescheid ten opsigte van het goed 

Heijink werd geapprobeert 
 
25 juni 1753 Opdragt van het goed Heijink door den volmr van den hr J.W. van 

Olden en sijn ehevrouw de hwgb vrouw C.W. van Zuijlen van Nijevelt 
aan IJda van Laar weduwe van Anthonij Roelandt 

 
27 november 1754 Opdragt van ¼ part of soo veel transparanten daar aan zijn hebbende 

van het goed Eltink voor een gedeelte leenroerig door Garrit Willem 
van Hekeren en sijn vrouw aan den rigter Harmen Bekking en desselfs 
vrouw 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

 
7 augustus 1755 Opdragt van ¼ part van een weide het Kleverslag gnt door den volmr: 

van Jan Nijenhaven pro se et qq Jan Klein Rensink en sijn vrouw aan 
Fredrik Buelink en Jenneken Hummelink 

 
 
Foto 0079 
 
     Winkelshoek 
 
10 juli 1760 Opdragt van een stukje land den Hijtakker genaemt groot vijf spint 

gezaaij bij Toonk Schaapschot door Coenraad Maandag en sijn vrouw 
Harmina Janssen aan Berent Thomassen 

 
30 oktober 1760 Opdragt van een huis, hof en onderhorig bouwland Hols gnt: door 

Henrik Janssen, bouwman op Boerkamp en sijn huisvrouw Grietjen 
Lockhorst aan Derk Wesselinck en sijn huisvrouw Trijntjen Hincken 

 
30 oktober 1760 Opdragt van een huis, hof en onderhorig bouwland Regelink of 

Riesmans plaatsjen gnt: door Aaltjen Hammink weduwe van wijlen 
Garrit Pelgrum aan Derk Wesselink en sijn huisvrouw Trijntjen Hinken 

 
17 maart 1763 Opdragt van een stuk bouwland den Korten Hasselt gnt: door Garrit 

Pelgrum pro se en als volmr: van de verdere kinderen en erfgen: van 
wijlen Aaltjen Hammink aan Jan Dimmendaal en sijn vrouw Trijntjen 
Dimmendaal 

 
3 januari 1764 Opdragt van een stuk bouwland van ongeveer twee scheepels gesaeij, 

het Kromme stuk gnt: door Jan Agelink en Willemina Jansen ehell: aan 
Albert Koonink 

 
5 november 1767 Opdragt van de halfscheid ofte aandeel aan de caatersplaats de 

Kathorst, door Jan Dimmendaal en sijn vrouw F. Berendsen aan Teunis 
Hendriksen 

 
9 april 1772 Opdragt van huijs, hof en camp, Agelink gent: door Jan Agelink en sijn 

vrouw Willemken Jansen aan Derk Poppink en sijn vrouw Garritjen 
Eltink 

 
11 mei 1772 Opdragt van 1/3 gedeelte aan een weijde Schenninkslag gent: door 

Harmen van Til en sijn huisvrouw Catharina Navis aan Berend en Derk 
Poppink 

 
8 februari 1776 Opdragt van het erve en goed Borkes cum ap- et dependentiis door mr 

J.A. Wentholt en H.A. Welmers pro se et qq aan Hendrik Hesselink en 
sijn huisvrouw Henrietta Keppel  
NB Vid acte van toedeelinge van dit parceel, hieragter, tot miscell: sub 
dato 17 januari 1776 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

 
 
Foto 0080 
 
     Winkelshoek 
 
29 april 1777 Opdragt van een kamp bouwland Bluuminkmaat gent: groot ongeveer 

agt schepel gesaeij en een weijde groot twee koeweijdens met desselfs 
opstaande handgewas naast elkander door Berent Wentink en Gerritjen 
Wentink ehell: aan haar dogter en schoonzoon Grietjen Wentink en Jan 
Martijn Praastink ehell 

 
29 april 1777 Verband van voorschr: opgedragen parceelen door Jan Martijn 

Praastink en Grietjen Wentink ehell aan vrouw Maria van Magen 
weduwe wijlen van secretaris Lambert Welmers en erven voor 400 
gulden (op den 21 februari 1797 geroijeerd) 

 
18 juni 1777 Verband van het erve en goed Till gent: door den heer mr Diederik 

Hummelink en desselfs ehevrouw Anna Elisabeth Bom aan juffr 
Anthonetta Hoevel voor 6000 gulden (op den 26 september 1791 
geroijeerd) 

 
18 juni 1777 Magescheid op den 27 april 1771 opgerigt over den alingen boedel van 

Ursula Aleijda Hummelink weduwe van Evert Jan Planten waarbij zijn 
toegevallen aan burgmr: D. Hummelink ’t erve Til en aan Barendina 
Alberdina Hummelink genaamt van Renesse het erve Wiemelink, ’t 
halve erve Jolink en een stukjen land agter Smekinkhof bij voorstaande 
acte van verband geexhibeert en p. claus. concern: geprotocolleert 

 
10 augustus 1778 Opdragt van een weijde het Groote Hissinkslag gnt door Hendrik 

Hesselink en sijn vrouw A.M. Fransen, mr Gerhardus Becking en 
desselfs huisvrouw J.W. Teger en den volmr van den predikant 
Gerhardus Boelen aan Harmen Raesink en Janna Boerkamp ehell: 

 
10 augustus 1778 Opdragt van een weide het Kleine Hissinkslag gent: door Hendrik 

Hesselink en sijn vrouw A.M. Fransen, mr Gerhardus Becking en 
desselfs huisvrouw J.W. Teger en den volmr van den predikant 
Gerhardus Boelen aan Carel Jan en Hendrica Kleeve 

 
 
Foto 0081 
 
     Winkelshoek 
 
28 september 1778 Opdragt van de halfscheid van drie schepels gesaij, het Meeland gnt 

door Jan Wassink en sijn vrouw Hendersken Kleijn Luijkink aan Evert 
Smeenk en desselfs vrouw Geertruid Veldhorst 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

28 september 1780 Opdragt van een weide den Bentmer gnt door Harmen Roesink en sijn 
vrouw Janna Boerkamp aan Evert Smeenk en desselfs vrouw Geertruid 
Veldhorst 

 
26 juni 1781 Opdragt van een weide het Maatjen uit het erve Camperman door 

Harmen Becking voorts Abraham Praastink en zijn vrouw Hendrica 
Wentink aan Evert Jan Hendriksen 

 
28 november 1782 Opdracht van ’t erve Tenk door den gevolmachtigden van den heer B. 

van Geer en verdere transportanten aan Harmen Becking, Abraham 
Praasting en huisvrouw Hendrica Wentink 

 
28 november 1782 Opdracht van een stuk bouwland, den Hasselt door den 

gevolmachtigden van den heer B. van Geer en verdere transportanten 
aan Teunis Hols en Jantjen Barink eheln 

 
28 november 1782 Opdracht van een stuk bouwland, het Meenland, door den 

gevolmachtigden van den heer B. van Geer en verdere transportanten 
aan Jan Kleve en Hendrica Booltink eheln 

 
28 november 1782 Opdracht van een stuk bouwland den Reevelt, door den 

gevolmachtigden van den heer B. van Geer en verdere transportanten 
aan Derk Dimmendael en Anna Bilderbeek eheln 

 
31 mei 1783 Verband ter parate executie van de helft van ’t erve Tenk /: benevens 

een parceel onder ’t dorp :/ door Harmen Becking en Catharina 
Elisabeth Teger eheln aan den heer burgemeester F.H.C. Hoff voor 
2600 guldens (op den 7 april 1790 geroijeerd) 

 
 
Foto 0082 
 
      Winkelshoek 
 
13 januari 1784 Opdracht van een stuk bouwland den Korten Hasselt gend door Barent 

Dimmendaal pro se et qq aan Willem Eeltink en zijn vrouw 
 
23 juli 1785 Opdracht van een stuk bouwland uit Agelink, groot ongeveer ½ mudde 

gezaai /: benevens een parceel onder Velswijk :/ door Albertus Konink 
aan Zweer Zarbelink en Catharina Konink, ehell 

 
4 juni 1788 Verband van ’t goed Waarlermaat door Harmen Becking aan Agnies 

Christina Hissink voor 2600 guldens  
 Confer. Velswijk (op den 30 mei 1804 geroijeert) 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

7 april 1790 Verband ter parate executie en reële distractie eener weide ’t Coopsslag 
door de volmr van vrouwe B.A. van Renesse geb. Hummelink aan 
R.H.J. Bennink voor 600 gulden capitaal ( op den 27 december 1794 
geroijeerd) 

 
4 oktober 1790 Verband als voorens, mede van een weide van den Agelinkhof, 

tusschen den hof van ’t Sligkamp en den kamp van ’t Poppink door 
Hendricus Meulenkamp en zijn vrouw Teuntje Poppink aan den pastoor 
J.A. Berns voor 300 guldens capitaal 

  Confer: Dorp 
 
11 maart 1791 Opdracht onder anderen van een achtste part in 1/9 van van den 

Oosterinkkamp, weide, akkermaalsbosch door Sophia Henderica 
Dickers weduwe ten Harkel aan Jan Lucas Becking 

 Vergel: Dorp, Velswijk, Heidenhoek, Halle en Hummelo 
 
9 april 1791 Opdracht van een stuk land, de halfscheid van den Botterboom tusschen 

den Botterboom, Paalsakker, Toortsland en den weg door Hendrik 
Aalderink en zijn vrouw aan Harmen Hummelink en Berendina Smeenk 
ehell 

 
5 juli 1791 Opdracht van ’t erve Til door den heer A.H. Hummelinck secret der 

stad Groenlo pro se et qq aan G. Janssen en W. de Haas 
 
5 juli 1791 Opdracht van een stuk vouw ofte hofland het Winkeltje door denzelven 

pro se et qq aan Klaas Kleine Beesthorst 
 
30 juli 1793 Autorisatie op de momboiren over 4 onmundige kind van Willem 

Bartels om ten aanzien van huns pupils een vijfde aan een stuk land 
ongeveer drie schepels gezaai groot met de overige eigenaaren en den 
verkoop daarvan te concurreren, verleend op derzelver request 

 
 
Foto 0083 
 
      Winkelshoek 
 
22 augustus 1793 Opdracht van een stuk land van ongeveer die schepels gezaai door den 

gem van Garrit Agelink en Fredrijna ten Have ehell en verdere 
transportanten aan Joost Toonk en zijn vrouw Harmijna Beeftink  

P.M. het decreet met opzicht tot de minderjarigen zie sub dato 
30 juli 1793 

 
27 december 1794 Opdracht van een weide het Koopslag door den gevolm van juffr B.A. 

van Renesse gebooren Hummelinck aan Jan Coops en zijn vrouw 
Grietjen Oosterink 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

6 februari 1796 Opdracht van twee stukken bouwland op Agelinkcamp, het eene 
tusschen het land van Derk Willem Becking en Gart Nusselaar, het 
andere tusschen het land van Toonk en Borkens ten oosten en ten 
westen aan dat van Gart Nusselaar voorn door Harmen Becking pro se 
en als volmr zijner ehevrouwe Catharina Elisabeth Teger aan Willem 
Antink en Barendina Joolink ehell 

 
4 maart 1796 Contract van verdeeling tusschen T.H. van Essen en deszelfs 

gesepareerde ehevrouw P.J.H. van Essen geb. van Eijs, waarbij aan den 
eerstgenoemden /: onder anderen :/ wordt toebedeeld het erve Zessink, 
opgerigt den 16 mei 1795 en ten fine van protocollatie per clausulas 
concernentes en registrature overgegeven 

  Conf. Hengelo in Gooij en Miscell. 
 
30 maart 1796 Opdracht van voorschreven erve Sessink leenroerig aan het 

burgerweeshuis te Zutphen, door den volmr van Tido Hendrik van 
Essen aan Hend. Jan Sessink en Maria Elderink ehell 

 
14 mei 1796 Peinding /: onder anderen :/ aan het goed te Winkel door Garrit ter Maat 

contra den boedel van wijlen dor Adriaan Bornaeus tot securiteit voor 
een borgtogt van 2000 gulden enz (tegenstaande peindinge opgeheven 
bij nadere peindinge in dato den 14 mei 1797 met betrekkinge tot het 
Winkel alleen) 

    Zie ook Hummelo 
 
15 mei 1796 Peinding /: onder anderen :/ aan het voorn goed door den volmr van mr. 

J.A.N. Bogel als in huwelijk hebbende vrouwe M.B.G. Coopsen contra 
den boedel van wijlen A. Bornaeus voor 300 gulden capitaal 

    Zie ook Hummelo 
 
15 mei 1796 Peinding /: onder anderen:/ aan hetzelve parceel door den volmr van 

C.H Verheull contra den voorn boedel voor 300 gulden capitaal enz  
    Zie ook Hummelo 
 
15 mei 1796 Peinding /: onder anderen :/ aan het zelve pardeel door den volmr van 

Dersken Massink weduwe van Hendrik Jansen voor 500 gulden capitaal 
enz 

    Zie ook Hummelo 
 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0084 
 
      Winkelshoek 
 
15 mei 1796 Peinding subsidiair /: onder anderen :/ aan het zelve parceel door den 

volmr van Hendrik Christiaan de Greeff en Egberdina Kragt ehell voor 
1000,- gulden capitaals enz  

 Zie ook Hummelo (nadere peindinge van den 14 juni 1797 bij 
tegenstaende peindinge opgeheven ten respecte van Winkel) 

 
9 juli 1796 Peinding /: onder anderen :/ aan het zelver parceel door W.R. Ketjen 

voor zig en als volmr van dor L.B.W. Aberson tot securiteit van een 
borgtogt van f 1400,- 

 Conf. Hummelo 
 
26 september 1796 1,2 en 3 opbadingen van het goed de Winkel door W.R. Ketjen in qlt 

van curator over Sophia Vles contra den boedel van wijlen A. Bornaeus 
ten gevolge van gedane peinding subsidiair d.d. 6 mei 1796 hieragter in 
miscellanea bij abuijs geregitreert 

 
26 september 1796 1,2 en 3 opbadingen /: onder anderen :/ van het zelfde parceel mede 

door W.R. Ketjen pro se en als volmr van dor Aberson ten gevolge der 
peindinge contra wijlen A. Bornaeus 

    Conform Hummelo 
 
12 november 1796 1,2 en 3 opbadingen /: onder anderen :/ van het zelfde parceel door den 

volmr van mr J.A.N. Bogel qq ten gevolge der in dato 15 mei l.l. 
gedane peinding 

    Conf Hummelo 
 
24 januari 1797 1, 2 en 3 opbadingen /: onder anderen :/ van het zelfde parceel door den 
   volmr van Hendrik Christiaan de Greef en Egberdina Kragt ehell ten 
   gevolge de peinding d.d. 15 mei 1796 
    Vergel. Hummelo 
 
7 februari 1797 Inleiding en approhensie van possessie door W.R. Ketjen als curator 
   over Sophia Vles van het even gemelde parceel ten gevolge van  
   gedaane peinding contra wijlen A. Bornaeus 
 
7 februari 1797 1,2 en 3 ruijmingen geboden 
 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0085 
 
      Winkelshoek 
 
24 maart 1797 Opdragt van een stukjen bouwland den Kruijsakker gent ten zuijden aan 

het land van het erve Toonk ten noorden aan het land van het erve 
Winkel ten oosten aan den blinden Toonkweg gelegen door Harmen 
Becking pro se en als volmagtiger van zijn ehevrouw Catharina 
Elizabeth Teger aan Barend Vels en Berendjen Tenk ehell  

 
24 maart 1797 Opdragt van een weidjen uijt het erve Tenk het Peppelmaatjen genaamt 

eenerzijds een weidjen uijt het erve Aalderink en overings aan het 
gemene Veld gesitueert door den zelfden transportant pro se et qp […?] 
Abraham Praasterink en Hendrika Wenink ehell aan Marten Gart en 
Jenneken Hols 

 
24 maart 1797 Opdragt van den Pas met zijn huijs en hof gelegen tussen Hols en 

Borkens 2de twee stukjes land op Agelinkkamp tussen de landerijen van 
het erve Bakens en Willem Essink gelegen liggende tussen die twee 
stukjes een stukjen van de getransporteerden 3de een stukjen land het 
Nebbestuk ten noorden aan land van C. Sligkamp gelegen en ten 
zuijden aan ’t land van Zessink door voornoemde transportanten aan 
Marten Hols en Barendine Sligkamp ehel 

 
24 maart 1797 Opdragt van een stuk bouland met het eene einde aan den Toonkweg en 

met den twee zeiden naast het land van Heijink en Tenk gelegen door 
voornoemde transportanten aan Jan Heijink 

 
24 maart 1797 Opdragt van een stik bouland Molskamp gent tussen land van Sessink 

gesitueerd door dezelve transportanten aan Geertruij Velthorst weduwe 
van wijlen Evert Smeenk 

 
 
Foto 0086 
 
    Winkelshoek 
 
24 maart 1797 Opdragt van een weidjen Tenkmaetjen gent tussen den boomgaard van 

het erve Aalderink ten oosten Tillenmaatjen ten noorden en land van 
Borkens ten westen gesitueerd door dusgemelte transportanten aan 
Hendrik Agelink en Grietjen Eeltink ehell 

 
14 mei 1797 Peindinge de novo op het goed te Winkel tot secutiteit van een borgtogt 

van 2000,- door Gerrit ter Maet contra den boedel van wijlen dr A. 
Bornaeus 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

19 mei 1797 Opdragt van een stuk bouland het Meeland gent met het daarbij staande 
houtgewas tussen een straate en het land van Evert Smeenk door 
Hendersken Kleijn Luikink weduwe van Jan Wassink en haaren 
meerderjarige zoon en dogter aan Gart Jan Bolsenbroek en Janna 
Bongers ehell 

 
14 juni 1797 Peindinge de novo op het goed te Winkel door Hendrik Christiaan de 

Greeff pro se et N.U. contra den boedel van wijlen dr A. Bornaeus voor 
1000,- capitaal 

 
22 juni 1797 Verwekkinge der in dato 15 mei 1796 gedane peindinge /: onder 

anderen :/ op het goed te Winkel door den volmr van C.H. Verheull 
contra den boedel van wijlen A. Bornaeus 

  Zie ook Hummelo 
 
22 juni 1797 Verwekkinge der in dato 15 mei 1796 gedane peindinge /: onder 

anderen :/ op het goed ter Winkel door den volmr van Dersken Massink 
weduwe Hendrik Jansen contra den boedel van wijlen A. Bornaeus 

  Zie ook Hummelo 
 
26 augustus 1797 Verband ter parate executie van een plaatsjen het Everinkslag door Jan 

Hofmeijer en Aaltjen Willemsen ehell aan Anna Margaretha Lasonder 
weduwe Gerrit Planten voor f 500,- capitaal 

  Zie ook Tit Miscellanea 
 
 
Foto 0087 
 
    Winkelshoek 
 
23 november 1797 Opdragt van een stuk land gehoord hebbende onder het erve Tenk het 

Wegstuk gent door Harmen Becking pro se en in qualiteit als 
volmagtiger van sijn ehevrouw Catharina Elisabeth Teger van Abraham 
Praasterink en vrouw Hendrica Wentink aan Derk Kleijn Rensen en 
Teuntjen Abbink ehell 

 
25 juli 1798 Opdragt van een stuk bouwland ’t Pagtblik gnt met het eene einde 

tegens Toonk koelen en met het andere einde tegens de Veldekens 
gelegen door Hendrik Coops Wz en Derkjen Becking ehell aan Joost en 
sijn huijsvrouw Harmina Beeftink en erven 

 
6 november 1798 Opdragt /: onder anderen :/ van een akkermaalsbosch het Korte 

Rouwbroek genaamt door den volmagtiger van Jan Jacob van der 
Meulen en Wilhelmina Maria Charlotte van Tengnagell ehell aan Geert 
Janssen deszelvs ehevrouw en erven 

 Conform Doetinchem op Oosselt 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

6 november 1798 Opdragt van een Akkermaalsbos het Lange Rouwbroek gent door den 
volmr van voornoemde transportanten aan Bernardus Coops deszelvs 
ehevrouw en erven 

 
5 augustus 1799 Verband van het erve en goed de Biesthorst met alle bouw- en 

weijdelanden en daar bij gehorende houtgewassen door Mathijs Arent 
van Idsinga en deszelvs vrouw Everdina Cremer aen hun broeder J.H. 
Cremer landrentmeester van Veluwe en W van der Hart ehelieden voor 
f 3000,- (Vide Wassinkbrink sub dato 17 november 1766) 

 
 
Foto 0088 
 
    Winkelshoek 
 
17 september 1799 Opdragt van een vierde part van den zogenaamden Agelinkhof tussen 

de hoven van de erven Poppink en Sligtkamp gelegen door den volmr 
van Jacobus Berns aan Willem Popping 

 
26 september 1799 Opdragt van een stuk bouwland groot ongeveer vijf schepel gezaaij op 

den Smitskamp tussen de landerijen van Sessink en Til gesitueerd door 
Wendelina Teerink weduwe wijlen Hendrik Oosterink aan haar zoon 
Teunis Oosterink 

 
18 april 1800 Verzoek van een dag van distractie vanhet erve en goed de Winkel en 

het decreet waarbij zulks op den 30 mei 1800 ten wijze van G. 
Grutterink te Zelhem bepaald is ten gevolge der peindinge 1e 2e en 3e 
opbading en inleidinge van den 6 mei, 26 september 1796 en 7 februari 
1797 door den volmr van den erfuiter in den boedel en nalatenschap van 
wijlen Sophia Vles contra den  medicinae dr. Adr. Bornaeus 

 
23 april 1800 Opdragt van een weijde tussen een weijde van Wissink ten zuijden en 

van Heijink ten noorden door Roelof Bennink en een aantal andre 
transportanten aan Dries Luijkink 

 
23 april 1800 Opdragt van een akkermaalsboschjen den Ossenkamp gent in den Enk 

naast een akkermaalsbosch onder het erve Til gehorende gelegen door 
dezelve transportanten aan Dries Gotink en Grada Kamperman ehel 

 
30 mei 1800 Distractie ten gevolge van het decreet hiervoor sub dato 18 april 1802 

van het erve en goed de Winkel aangekogt door H.R. Hogelaar en F.A. 
Baarken 

 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0089 
 
    Winkelshoek 
 
22 september 1800 Exhibitie ten fine van protocollatie en registrature pro clausulas 

concernentes authenticen copie van zodane magescheid als op den 26 
februari 1766 binnen Munster over den boedel en nalatenschap van 
wijlen Frantz Anton van Wintgen tussen derzelven kinderen opgericht 
is en waarbij /: onder anderen :/  in gevolgen de acte van exhibitie aan 
wijlen Joseph Anton van Wintgen en zijne al nog levende ehevrouw 
Anna Bernardina van Schmising wordt toegedeeld /: onder anderen :/ 
het goed Schligtkamp g’ëxhibeerd  

 Conform Steenderen tit Emmer, Hengelo tit Varsele en Gooij en 
Doetinchem tit Digteren en Miscellanea 

 
22 oktober 1800 Verwinsbrief van het erve en hof hoorige goed de Winkel in dato den 

30 augustus 1800 aan Hendrik Reinier Hogelaar en Franciscus Antonius 
Baerken als koopers uijt gereijkt, geprotocolleert en geregistreert 

 
2 december 1800 Verband van dit erve en goed door de kooperen aan den dierecteur J.H. 

Voet en A.E. Schluijter ehelieden voor f 2000,- 
 
23 februari 1801 Request en het daarop gegeven decreet waarbij Gart Grutterink en 

Barend Hesselink tot een onpartijdige taxatie van een kempken land den 
Eijkelhof gent worden geauthoriseerd verleend aan Marija Bleumink 
weduwe Engelbert Sessink 

 
25 maart 1801 Opdragt van een kamp land Tillenmaatjen gent met eene eind aan 

Tenkmaatjen en met het andere aan den Enk door Geert Janssen pro se 
en namens weduwe De Maes aan Grietjen Eeltink weduwe Hendk 
Agelink 

 
17 augustus 1801 Eedelijke estimatie van een kempken land den Eijkelhof ten instantie 

van Maria Bleumink weduwe Engelbert Sessink door B. Hesselink en 
G. Grutterink (behoort op het andere blad zie aldaar) 

 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0090 
 
    Winkelshoek 
 
3 april 1801 Exhibitie ten fine van protocolatie en registrature eenen magescheidinge 

den 16 maart 1801 tussen de weduwe van wijlen Fredk Beulink en 
haare kinderen opgerigt waarbij /: onder anderen :/ word toegedeeld aan 
Teunis  Beulink en Harmen Beulink en dese zijne ehevrouw Hendrika 
Kraijvanger de helfte eenen weide het Klevenslag gent aam Harmen 
Wolsink en Catrina Beulink ehelieden een akkermaalsbosch het 
Groenland uijt Konink gent en de helfte eenen weide het Klevenslag 
hierboven gent geexhibeert en geprotocolleerd 

 Vide etiam Velswijk en Miscellanea  
 
6 juli 1801 Opdragt van een huis, hof, landerijen en verdere gronden daarbij 

gelegen Brinkmanscamp genaamt tussen Winkels en Hols gelegen, 
alsmede de halfscheid van twee weidjes tussen den hof van de weduwe 
Evert Smeenk en de akkers gelegen, door Gozen Kleve aan Willem 
Hoenink en Hendrica Pons ehelieden (infra sub dato 28 maart 1804) 

 
17 augustus 1801 Eedelijke aestimatie van een kempken land den Eijkelhof gent ten 

instantie van Maria Bleumink weduwe Engelbert Sessink door B. 
Hesselink en G. Grutterink 

 
7 november 1801 Opdragt van ¼ in het voorste en 1/6 in het agterste eindt eenen weide 

het Massinkslag genaamt gelegen ten noorden eener weide int Heijink 
en ten zuijden naast de weiden van Dries Luijkink en Roelof Bennink, 
door Harmen Essink en Gerharda Johanna Vossers ehelieden aan de 
gebroeders Jan en Lammert Heijink 

 
26 juni 1802 Verband ter parate executie van de Waazelmaate door Harmen Becking 

en Catharina Elisabeth Teger ehelieden aan R.H. Beuckevoort voor f 
2000,- 

 
1 juli 1802 Opdragt van de halfscheid van de weide van van den Hulst digt bij het 

huijs van transpoortante gelegen door Wendele Teerink weduwe van 
Hendk Oosterink aan haar zoon Hendk Oosterink 

 
 
Foto 0091 
 
    Winkelshoek 
 
24 november 1803 Verband van een stuk land den Botterboom pro litis expensis in zaaken 

van injurie tussen Willem Rosegaar en ehevrouwe contra Jan Winters 
allen woonachtig te Zelhem door gem Willem Rosegaar en zijn vrouw 
Engelina Waarlo 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

23 januari 1804 Contract van alimentatie op den 20 januari 1804 te Zelhem onder de 
hand opgericht tussen Lubbert Ruussink weduwe Hendrica Buenk ter 
eenre en Berend Ruussink en zijne komstige vrouw Geertruid Hebbink 
waerbij aan laastgenoemde /: onder anderen :/ word overgegeven een 
stuk land zijnde een gedeelte van de Vaijer groot 2 ½  schepel 
geprotocolleerd 

   Vide ’t dorp en Oosterick 
 
4 februari 1804 Opdragt van een vierde in het goed en erve Eeltink zijnde gedeeltelijk 

aan den huijze Keppel leenroerig door Harmanus Bennink en J.A. 
Nijenhuijs ehelieden aan Hendrik van Juchem 

 
7 februari 1804 Opdragt /: onder anderen :/ van drie akkertjes onder Vels in de 

Oosterwijk hoorende zonder verder denominatie door den volmr J.E.C. 
van der Heijden weduwnaar van G.M.A. van Hertefeld van zijne beide 
zoonen en dogter J.H.A. van der Heijden en R.L.D. van Daell ehelieden 
en W.J. van der Heijden aan Gerrit Papenborgh 

   Conform Oosterwijk 
 
9 februari 1804 Exhibitie ten fine van protocollatie en registrature eenen 

maegescheiding den 3 februari 1804 binnen Doesborgh tussen vrouwe 
Berendina Vos weduwe Franciscus Baerken ten eenre en den volmr van 
Hendrik Arnold Baerken zijnde een voorzoon van gem F. Baerken en 
Johanna Maria Lanjo ehelieden ter andere zijde opgerigt waar bij aan 
eerstgemelde word toegescheiden /: onder anderen :/ 1/22 gedeelte in de 
onverdeelde halfscheid van het goed Winkel genaamt 

 Conform Enck en Steenderen tit Luire 
 
 
Foto 0092 
 
      Winkelshoek  
 
28 maart 1804 Conditioneel roijement van den opdragt van het goed Brinkmanscamp 

alsmede de helft in twee weidjes voor Gosen Kleve in d.d. 6 juli 1801 
ten behoeve van Willem Hoenink en Hendrika Pons ehell gepasseerd 

 
22 juni 1804 Verband van het halve erve en goed Eeltink door Peter Evekink 

weduwenaar van wijlen Catharina Greven pro se en als volmr van zijne 
kinderen aan F. Stork medicinae doctor der stad Zutphen en deszelfs 
ehevrouw voor f 3000,-  
NB Eeltink is voor een gedeelte aan den huize Keppel leenroerig (op 
den 25 maart 1807 gecedeert aan de Luthersche kerk te Zutphen, op 
den 4de van wijnmaand 1810 geroijeert) 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

23 juni 1804 Exhibitie ten fine van protocollatie en registrature eenen 
maegescheiding in d.d. 16 juni 1802 tussen de kinderen van wijlen de 
ehelieden Hendk Hesselink en Henrietha Keppel opgerigt waar bij aan 
Harmen Hesselink en Gijsberta van den Ham ehelieden is toegedeeld 
het erve en goed Borkens 

 
7 augustus 1805 Opdragt van het erve en goed Borkens door ds. Harmen Hesselink en 

Gijsberta van den Ham ehell aan Wolter Coops en Harmina Hesselink 
ehell 



Toelichting 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Deze transcriptie maakt deel uit van: 
 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, periode 1581-
1805 - ORA - Ambt Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/ 
 
Een Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 
 
Bron: 
Lokatie: het Gelders Archief te Arnhem, 
Archieftitel ORA Landdrostambt Zutphen, 
Toegangsnummer 0217, Inventarisnummer 672, 
Tafel Zelhem, Buurtschap Winkelshoek– Periode 1696 – 1805. 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157616984232990/detail/ 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat. 
Boven elke foto staat een nummer; de set Winkelshoek heeft de fotonummers 0064 t/m 0092. 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst. 
Elke foto bevat een linker- of een rechter bladzijde van het boek. 
 
Transcriptie: 
De transcriptie vermeldt steeds het fotonummer, gevolgd door een bijbehorend blok tekst. 
Waar nodig – is de tekst gecontroleerd in de originele bron. 
Iedere inschrijving is geheel en letterlijk getranscribeerd, m.u.v. enkele consessies t.b.v. de 
overzichtelijkheid. 
Daarbij zijn de volgende regels toegepast: 

- de margeteksten zijn onderaan de betreffende passage cursief weergegeven 
- de transcriptie volgt niet de zinsafbreking van de bron, i.v.m. ruimte en om automatische 

indexering mogelijk te maken 
- in de bron zijn vele passages doorgehaald, slechts voor administratieve doeleinden; derhalve 

is ervoor gekozen geen doorhalingen te vermelden 
- onderstrepingen in de bron zijn niet overgenomen 
- hoofdletters zijn gebruikt volgens de huidige regels, de maandnamen zonder hoofdletter, 

eigennamen met hoofdletters, bij twijfel zijn keuzes gemaakt 
- de aanduiding “op den” (met al zijn verkorte varianten) voor de data, is weggelaten 
- leestekens zijn soms aangepast voor de leesbaarheid 
- geldbedragen zijn in cijfers weergegeven 
- er is voor gekozen afkortingen enigszins te uniformeren en soms voluit weer te geven 
- toelichtingen, opmerkingen en annotaties onzerzijds zijn tussen haken [ ] gezet, 
- onleesbare tekst is aangeduid met drie puntjes met een vraagteken tussen haken […?], 
- vermoedelijke tekst is tussen haken geplaatst met een vraagteken [tekst?] 
- namen van de maanden zijn opgenomen volgens de moderne spelling, evenals de verwijzing 

naar. 
- Stukken tekst die in de op de foto’s van de tafels niet leesbaar waren, zijn in de originele akten 

nagezocht.  

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157616984232990/detail/


ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Index - Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

A 
Aalderink, 14, 17 
Abbink, 18 
Aberson, 16 
Aegelink rouwemathe, 

2 
Aelderink, 3 
Aelderinks, 4 
Aeldrink, 9 
Agelink, 9, 11, 13, 14, 

17, 20 
Agelinkcamp, 15 
Agelinkhof, 14, 19 
Agelinkkamp, 17 
Alardink, 9 
Amptink, 9 
Antink, 1, 15 
Antinks, 7 

B 
Baarken, 19 
Baekerveen, 3 
Baerken, 20, 22 
Bakens, 17 
Balen, 5 
Bannen, 10 
Barink, 13 
Bartels, 14 
Becking, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 21 
Beeftink, 10, 14, 18 
Bekking, 10 
Bennink, 8, 14, 19, 21, 

22 
Bentmer, 13 
Berendsen, 11 
Berentsen, 1, 8 
Berns, 14, 19 
Beuckevoort, 21 
Beulink, 21 
Beulinksstuk, 10 
Biesthorst, 19 
Bilderbeek, 13 
Bleumink, 20, 21 
Bloemen, 5 
Bloemendaal, 1 
Bloemendael, 2, 3, 4, 5 
Bluemink, 1 
Bluuminkmaat, 12 
Boekhorst, 4 
Boelen, 12 
Boelink, 1 
Boenink, 9, 10 
Boerkamp, 11, 12, 13 
Bogel, 15, 16 
Bolinkweijden, 6 
Bolsenbroek, 6, 18 
Bom, 12 
Bömer, 8 
Bongers, 18 
Booltink, 13 

Booltinksleegsken, 6 
Borkens, 4, 5, 7, 15, 17, 

23 
Borkes, 11 
Bornaeus, 15, 16, 17, 

18, 19 
Botterboom, 14, 21 
Branderhorst, 10 
Brinkmanscamp, 21, 22 
Bruin, 8 
Buelink, 11 
Buenk, 22 
Buijtenland, 7 

C 
Camperman, 13 
Campermansstede, 1 
Cathorst, 5 
Cathorsterslag, 5 
Cleuvers, 9 
Cleve, 3 
Comes, 3, 5, 9 
Coops, 5, 8, 14, 18, 19, 

23 
Coopsen, 15 
Coopslag, 8 
Coopsslag, 14 
Crabbenborg, 1 
Cremer, 19 
Curtius, 2 

D 
Daell, 22 
Dam, 1, 2, 5, 10 
Derksen, 3, 5 
Dickers, 14 
Dillen, 8 
Dimmendaal, 11, 13 
Dimmendael, 6, 13 

E 
Eeltincamp, 4 
Eeltink, 13, 17, 20, 22 
Eeltinkcamp, 3, 4, 10 
Eeltinkcamps, 4 
Eeltinkkamp, 9 
Eerlig, 5, 6, 8 
Eerligs, 6 
Eijkelhof, 20, 21 
Elderink, 15 
Eltink, 10, 11 
Engelen, 2, 3 
Enink, 1 
Enserink, 5 
Essen, 7, 15 
Essink, 17, 21 
Eugelink, 1 
Evekink, 22 
Everinkslag, 18 
Evers, 1 

Evert, 9 
Everwijns, 2 
Everwijns 

rondekempken, 2 
Ewolds stuksken, 7 

F 
Fildaer, 5 
Francken, 8 
Fransen, 12 

G 
Gart, 17 
Geer, 6, 13 
Gerrits, 8 
Gerritsen, 1, 7 
Glashorst, 6 
Gotink, 19 
Greef, 16 
Greeff, 16, 18 
Greven, 22 
Groot Luijkink, 9 
Groote Hissinkslag, 12 
Grutterink, 19, 20, 21 
Gutinks, 7 

H 
Haas, 14 
Haesen, 2 
Ham, 23 
Hammink, 7, 11 
Harkel, 14 
Hart, 19 
Hasebroek, 2 
Hasselt, 13 
Have, 14 
Hebbink, 22 
Heekeren, 1 
Heernink, 10 
Heetmaethen, 3 
Heijden, 9, 22 
Heijink, 10, 17, 19, 21 
Heijnksmaetjen, 6 
Hekeren, 10 
Hendriksen, 11, 13 
Hertefeld, 22 
Hesselink, 11, 12, 20, 

21, 23 
Hijtakker, 11 
Hincken, 11 
Hinken, 11 
Hissink, 13 
Hoegen, 3 
Hoenink, 6, 21, 22 
Hoevel, 12 
Hoff, 13 
Hofmeijer, 18 
Hofstede, 10 
Hogelaar, 19, 20 
Hols, 11, 13, 17, 21 

Holscher, 9 
Holskempken, 7 
Holten, 6 
Holthuijsen, 8 
Hoofst, 9 
Hoppenbrouer, 4, 5, 6, 

8 
Hoppenbrouwer, 1, 2, 

3, 8, 9 
Horspoel, 1 
Hulst, 8, 21 
Hummelinck, 14 
Hummelink, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 14 

I 
Idsinga, 19 

J 
Jansen, 11, 15, 18 
Janssen, 1, 6, 7, 11, 14, 

18, 20 
Jolink, 1, 2, 8, 12 
Joolink, 15 
Juchem, 22 

K 
Kamperman, 19 
Kathorst, 11 
Kathorstercamp, 5 
Kathorsterslag, 5 
Keppel, 11, 22, 23 
Kerckwijckerslag, 7 
Kerkwijckerslag, 7 
Kerkwijkerslag, 6 
Ketjen, 16 
Keuken, 1 
Kinkeler, 3 
Kinnebak, 2 
Kleeve, 12 
Kleijn Luijkink, 5, 12 
Kleijn Luikink, 18 
Kleijn Rensen, 18 
Klein Luijkink, 5, 8 
Klein Regelink, 2, 3 
Klein Rensink, 11 
Kleine Beesthorst, 8, 14 
Kleine Hissinkslag, 12 
Kleve, 13, 21, 22 
Klevenslag, 21 
Kleverslag, 10, 11 
Konink, 13, 21 
Koonink, 11 
Koopslag, 14 
Korte Rouwbroek, 18 
Korten Hasselt, 11, 13 
Krabbenborg, 2, 5, 6, 7 
Kragt, 16 
Kraijvanger, 21 
Kromme stuk, 11 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen 

Index - Tafel Zelhem, buurtschap Winkelshoek - Periode 1696-1805 

28 mei 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

  Transcriptie: ©  D. Kok 

Kruijsakker, 17 

L 
Laar, 10 
Lange, 4 
Lange Rouwbroek, 19 
Langenbergh, 9 
Lanjo, 22 
Lasonder, 18 
Leege stuxken, 3 
Lindeschot, 9 
Lockhorst, 11 
Loderus, 7, 8 
Lubbers, 2 
Luijkink, 3, 6, 19, 21 
Luikink, 10 

M 
Maandag, 11 
Maat, 15 
Maatjen, 13 
Maes, 20 
Maet, 17 
Maetmans eijndeken, 5 
Maetmans endeken, 5 
Magen, 12 
Massink, 15, 18 
Massinkslag, 21 
Meeland, 12, 18 
Meenland, 13 
Meulen, 18 
Meulenkamp, 14 
Middagten, 8 
Middelste Biesthorst, 7 
Moerbos, 2, 3 
Molskamp, 17 
Muller, 3 
Mullers, 2 

N 
Navis, 11 
Nebbestuk, 17 
Nieuwland, 3 
Nijen Caemink, 3 
Nijenhave, 7, 9, 10 
Nijenhaven, 11 
Nijenhuijs, 5, 22 
Nijenhuijsink, 5 
Nijenhuis, 10 
Nusselaar, 15 

O 
Olden, 10 
Oldenhave, 9 
Oosterik, 8 
Oosterink, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 9, 14, 19, 21 
Oosterinkkamp, 14 

Ossenkamp, 19 
Ossenslag, 5, 10 
Otten, 9 

P 
Paalsakker, 14 
Pagtblik, 18 
Papenborg, 5 
Papenborgh, 22 
Pas, 2, 4, 7, 17 
Pasblek, 3 
Pelgrum, 11 
Peppelmaatjen, 17 
Pierlink, 9 
Piscators, 1, 2 
Planten, 12, 18 
Pleger, 4 
Plegher, 4, 5 
Pons, 21, 22 
Popping, 19 
Poppink, 11, 14, 19 
Post, 1, 4, 9 
Praasterink, 17, 18 
Praasting, 13 
Praastink, 12, 13 

R 
Raep, 5 
Raesink, 12 
Reevelt, 9, 13 
Regelink, 2, 3, 11 
Regelinks, 5, 6 
Regelinks Korte 

sleegsken, 7 
Regelinks maetjen, 5 
Regelinkslagh, 9 
Reijnders, 5 
Reijners, 1 
Reijntsen, 10 
Renesse, 12, 14 
Reulvink, 3 
Revelt, 10 
Rewold, 3 
Riesmans plaatsjen, 11 
Roeland, 8 
Roelandt, 10 
Roelefsen, 1 
Roesink, 2, 9, 13 
Roessink, 3 
Rosegaar, 21 
Rosegaarde, 9 
Rouwemathe, 5 
Rouwenmathe, 9 
Ruijsink, 7 
Ruussink, 22 

S 
Schenninkslag, 11 
Schligtkamp, 20 
Schluijter, 20 

Schmising, 20 
Schutten, 1 
Seessink, 7 
Sessink, 15, 17, 19, 20, 

21 
Silverenberg, 4 
Sligkamp, 14, 17 
Sligtcamp, 4, 6 
Sligtkamp, 19 
Smeenk, 12, 13, 14, 17, 

18, 21 
Smekink, 7 
Smekinkhof, 12 
Smekinks, 3 
Smekinkshoff, 7 
Smitskamp, 19 
Speekslager, 6 
St Catharinencamp, 8 
Stork, 22 
Swaluwenbergh, 9 
Swaluwenborg, 5 

T 
Teejnk, 8 
Teerink, 19, 21 
Teger, 12, 13, 15, 17, 

18, 21 
Teijinck, 4 
Teijnk, 4 
Teink, 1 
Tellekoorn, 8 
Tenck, 6, 7 
Tenckink, 9 
Tengnagell, 18 
Tenk, 13, 17, 18 
Tenkmaatjen, 20 
Terink, 9 
Thomassen, 11 
Tiesink, 2 
Til, 9, 10, 11, 12, 14, 

19 
Till, 5, 12 
Tillenmaatjen, 17, 20 
Toijnck, 8 
Toonk, 11, 14, 15, 17, 

18 
Toonk Schaapschot, 11 
Toonkweg, 17 
Toortsland, 14 

U 
Umbgrove, 2, 4, 8 

V 
Vaeijershoff, 7 
Vaekenhoff, 8 
Vaijer, 22 
Vatebender, 5 
Vedderink, 10 
Veenhuijsen, 5 

Veenink, 9, 10 
Veldekens, 18 
Veldhorst, 12, 13 
Vels, 17, 22 
Velthorst, 17 
Verheull, 15, 18 
Verstege, 4 
Vinkenborg, 7 
Vles, 16, 19 
Voet, 20 
Vorst, 10 
Vos, 3, 22 
Voss, 6 
Vosscamp, 7 
Vossers, 21 

W 
Waarlermaat, 13 
Waarlo, 21 
Waazelmaate, 21 
Wagtendorp, 7 
Wassink, 12, 18 
Weetink, 7 
Wegstuk, 18 
Welmers, 11, 12 
Wenink, 17 
Wentholt, 5, 11 
Wentink, 12, 13, 18 
Wesselinck, 11 
Wesselink, 11 
Wetink, 2, 6 
Weverije, 9 
Wiemelink, 12 
Wiemelinks breide, 9 
Wijcherinkmate, 6 
Wijckerinksmate, 8 
Willemsen, 8, 10, 18 
Winckel, 2 
Winkel, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 

10, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 22 

Winkels, 21 
Winkelslag, 3, 4, 5 
Winkeltje, 14 
Winters, 21 
Wintgen, 20 
Wintgens, 9 
Wissink, 19 
Wolberts, 2, 3 
Wolsink, 21 
Wolterink, 2 

Z 
Zarbelink, 13 
Zessink, 15, 17 
Zijpman, 5 
Zuijlen van Nijevelt, 10 
Zuilen van Nievelt, 10 

 


